SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052
diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

 EDITAL Nº 8/CER/UFFS/2025

INSCRIÇÕES PROVISÓRIAS DO EDITAL DE REMANEJAMENTO

Técnico-administrativo em Educação

A  DIRETORA  EM  EXERCÍCIO  DO  CAMPUS ERECHIM  DA  UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL – UFFS, em colaboração com a Assessoria de Gestão de

Pessoas do Campus Erechim, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o EDITAL

Nº 7/CER/UFFS/2025, torna  públicas  as  inscrições  provisórias  referentes  ao  EDITAL Nº

7/CER/UFFS/2025 - Chamada para manifestação de interesse em remanejamento, a pedido,

dos servidores técnico-administrativos lotados no Campus Erechim da UFFS.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES

SERVIDOR CARGO NÍVEL CARGA
HORÁRIA

PRIMEIRA
LOTAÇÃO DE
INTERESSE

SEGUNDA
LOTAÇÃO DE
INTERESSE

Cristiana Paula Girotto Assistente em
Administração

D 40H Assessoria
Acadêmica –
Extensão e

Cultura

Coordenação
Adjunta de

Pesquisa e Pós-
Graduação

Ivair Nilton Pigozzo Técnico em
Assuntos

Educacionais

E 40H Assessoria
Acadêmica –
Extensão e

Cultura

Coordenação
Adjunta de

Pesquisa e Pós-
Graduação

2 DO RECURSO
2.1 O pedido de recurso da homologação provisória das inscrições deve ser enviado para o
email: agp.er@uffs.edu.br, até as 23h59 do dia 23 de junho de 2025.
2.2 A homologação das inscrições e próximos passos do resultado do processo seletivo serão
divulgados  no  site:   www.uffs.edu.br >  Home  >  Nossos  Campi  >   Campus  Erechim  >
Institucional >  Publicações Oficiais > Editais >  Direção do Campus Erechim.

Erechim, 18 de junho de 2025.

CHERLEI MARCIA COAN

Diretora UFFS - Campus Erechim em exercício

        1/1

http://www.uffs.edu.br/